Тульская область
Муниципальное образование Дубенский район
Собрание представителей

Решение

от 15 февраля 2017 года                                                                       № 58-5

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 31 декабря 2013 года № 4-3 «О централизации закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд муниципального образования
 Дубенский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дубенский Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 31 декабря 2013 года № 4-3 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Дубенский район»:
1.1. П.1 решения изложить в новой редакции: «Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Дубенского района» на осуществление действий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, муниципального образования Дубенский район, автономных учреждений, осуществляющих закупки за счет субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Дубенский район, а также муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений, бюджетных учреждений поселений при передаче полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, за исключением полномочий на обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта».
1.2. П.5 решения изложить в новой редакции: «Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017года».
1.3. П.1.1. приложения к решению изложить в новой редакции «Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) и устанавливает порядок взаимодействия Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Дубенского района» (далее – уполномоченное учреждение) муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, муниципального образования Дубенский район, автономных учреждений, осуществляющих закупки за счет субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Дубенский район, а также муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений (далее - заказчики)».
1.4. П.3.1 приложения к решению изложить в новой редакции: «Заказчики: в соответствии с планом-графиком по утвержденной форме направляют в уполномоченное учреждение заявку на осуществление закупки, к которой прилагаются: проект контракта, определение (обоснование) начальных (максимальных) цен контрактов (цен лотов), описание объекта закупки (функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики), требования к участникам закупки;
вносят в уполномоченное учреждение предложение о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
вносят в уполномоченное учреждение предложения об установлении требования обеспечения заявок на участие в закупке, а также требования об обеспечении исполнения контракта;
вносят в уполномоченное учреждение предложения о необходимости внесения изменений в документацию о закупке;
направляют в уполномоченное учреждение по его запросу разъяснения положений документации о закупке;
вносят в уполномоченное учреждение предложение об отказе от проведения закупки в установленные действующим законодательством сроки;
заключают контракты по итогам проведения закупочных процедур в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
несут ответственность, установленную действующим законодательством за определение (обоснование) начальных (максимальных) цен контрактов (цен лотов), описание объекта закупки (функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики), требования к участникам закупки;
выполняют иные функции в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тульской области».
1.5. П.4.1. приложения к решению слова «программно-аппаратного комплекса региональной информационной системы» заменить словами «региональной информационной системы»
1.6. дополнить приложение к решению п. 4.6 следующего содержания:
«4.6. При осуществлении закупки, финансовое обеспечение которой частично или полностью осуществляется за счет межбюджетных трансфертов Уполномоченное учреждение рассматривает документы, представленные заказчиками, в течение пяти рабочих дней с момента их регистрации и принимает одно из следующих решений:
а) о направлении закупки на размещение в ГКУ «Центр организации закупок»;
б) о возврате документов, представленных заказчиками, в случаях, выявления в их содержании нарушений действующего законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, либо неполноты представленных сведений.
Документы, повторно представленные в уполномоченное учреждение, рассматриваются в порядке, установленном настоящим Положением».
2.  Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Дубенский район                                                                                Н.В. Гудкова